documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

1.  
1.  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 62.169,73
(sessenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

de carga e descarga, além de contarem com equipes capacitadas e treinadas para executar a atividade com excelência.

2.2.2. Seguro dos veículos: Os veículos a serem transportados representam um investimento significativo, estimado em
aproximadamente R$ 1.014.771,54 (um milhão, quatorze mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos),
conforme valores apresentados no Ato de Destinação de Mercadorias  (SEI nº 44084949). A contratação com seguro incluso
assegura que os veículos cheguem às Superintendências Federais do Desenvolvimento Agrário – SFDA/MDA, nos estados

[...]

SSANGYONG
2014
/15

KPTA0B1SSFP190914
ESPÍRITO 
SANTO

RIO DE 
JANEIRO

16 KORANDO 
GLS

SSANGYONG 2014
/15

KPTA0B1SSFP187324 ESPÍRITO 
SANTO

SERGIPE

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 62.169,73

8.1. O valor da contratação é de R$ 62.169,73 (sessenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos)

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. A contratação refere-se ao serviço de transporte interestadual de 16 veículos automotores, utilizando caminhão tipo cegonha,
com retirada no estado do Espírito Santo e entrega nos demais estados da federação.